Supplicavit nobis venerabilis pater, Johannes episcopus

Scalholtensis, in partibus Islandiæ, infra regnum carissimi con-

sangvinei nostri regis Daciæ,

Qui adeundum partes prædictas, causa visitandi episco-

patum suum prædictum, se disponit, ut accepimus:

Ut ei licentiam concedere velimus, quod ipse quandam

navem, de regno nostro Angliæ existentem, cum victualibus ac

aliis bonis et rebus, sibi ac gentibus et familiaribus suis, cum

ad partes prædictas venerit, neccessariis et oportunis, carcare, et

cum navi prædicta, sic carcata, ad partes iUas se divertere, ac

navem iilam in eisdem partibus cum aliis bonis & rebus suis in

regnum nostrum prædictum, ad satisfaciendum certis creditor-

ibus suis, quibus indebitatus existit, reducendis, recarcare et in

idem regnum nostrum remittere possit licite et impune;

^) oftnefnder, hdr.: *) Dominæ(!), hdr.
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Nos, pro eo quod Richardus Weston de Londonia, stokfysh-

monger, & Thomas Harlowe de Londonia, iremonger, coram

nobis in Cancellaria nostra personaliter constituti, manuceperunt

(videlicet, uterque eorum sub poena centum marcarum) pro

præfato episcopo, quod ipse quicquam, quod in enervationem

seu derogationem statuti, in Parliamento nostro apud West-

monasterium, anno regni nostri octavo, pro parte prædicti

consangvinei nostri editi, cedere valet, non attemptet nec faciat

quomodolibet attemptari.

Quam quidem summam uterque manucaptorum prædictorum

concessit de terris et catallis suis ad opus nostrum levari, si

prædictus episcopus quicquam, quod in enervationem seu de-

rogationem statuti prædicti cedere possit, attemptaverit, seu

quomodolibet attemptari fecerit:

Licentiam iUam tenore præsentium de avisamento & assensu

Consilii nostri duximus concedendam,

Et ideo vobis mandamus, quod ipsum episcopum navem

prædictam in forma prædicta carcare, et eam versus partes

prædictas ducere, ac etiam in partibus iUis recarcare, et in

regnum nostrum Angliæ remittere, permittatis;

Proviso semper, qvod dicta bona ad partes prædictas &
non ad alias traducantur, et nobis de custumis, subsidiis, et

aliis deveriis, nobis in hac parte debitis, bene & fideliter

respondeatur.

In cujus &c.

Teste rege apud [Windsor] xxix. die Januarii.

614. 18. Febrúar 1438. Wesíminster.

LeyfíSBRÉf Hinriks hins sjötta, Einglakonungs, að Jón Höla-

biskup megi ferma tvö ensk skip til Islands, og þaðan aptr

til Englands.

Rymeri Foedera, ed. Holmes V, l. 45. Safn I, 11—12.

Pro episcopo Holensi.

Rex omnibus, ad quos et cetera salutem.

Supplicavit nobis venerabilis pater, Johannes episcopus

Holensis in partibus Islandiæ, infra regnum carissirai con-

sangvinei nostri regis Daciæ,
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Qui adeuudum partes prædictas, causa visitandi episco-

patum suum prædictum, se disponit, ut accepimus:

Ut ei licentiam concedere velimus, quod ipse duas naves,

de regno nostro Angliæ existentes, cum victualibus et aliis

bonis et rebus, sibi ac gentibus et familiaribus suis, cum ad

partes prædictas venerit, neccessariis et oportunis, carcare, et

cum navibus prædictis, sic carcatis, ad partes illas se divertere.

ac navem illam in eisdem partibus cum aliis bonis & rebus

suis, in regnum nostrum prædictum reducendis, recarcare, et

in idem regnum nostrum remittere possit licite et impune:

Nos, pro eo quod Johannes Balle de Londonia, draper, et

Edvardus Frenche de Londonia, grocer, coram, nobis in Cancel-

laria nostra personaliter constituti. manuceperunt (videlicet

uterque eorum sub poena centum librarum) pro præfato epi-

scopo, quod ipse quicquam, quod in enervationem seu de-

rogationem statuti, in Parliamento nostra, apud Westmonasterium

anno regni nostri octavo tento, pro parte prædicti consangvinei

nostri editi, cedere valeat, non attemptet nec faciat qumodolibet

attemptari.

Quam quidem summam uterque manucaptorum prædictorum
concessit de terris et catallis suis ad opus nostrum levari, si

prædictus episcopus quicquam, quod in enervationem seu de-

rogationem statuti prædicti cedere possit, attemptaverit seu

quomodolibet attemptari fecerit,

Licentiam illam, tenore præsentium, de avisamento et

assensu Consilii nostri, duximus concedendam,
Et ideo vobis mandamus, quod ipsum episcopum naves

prædictas in forma prædicta carcare, et eas versus partes præ-
dictas ducere, ac eas in partibus iUis recarcare, et in regnum
nostrum Angliæ remittere, permittatis;

Proviso semper, quod dicta bona ad partes prædictas et

et non ad alias traducantur, et nobis de custumis et subsidiis

ac aliis deveriis, nobis in Uac parte debitis, bene et fideliter

respondeatur.

In cujus &c.

Teste Rege apud Westmonasterium, xviii. die Februarii.
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615. 28. April 1438. í [Skálholti.]

TóLF presta dómr útnefndr á synodo af Goðsvin biskupi í

Skálholti um ágreining séra Páls Bjarnarsonar í Miklaholti og

Njáls ábóta á Helgafelli um hval, er komið hafði á Keflavíkr